
UCHWAŁA NR XX/154/25 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół dla dorosłych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 
1907), w związku z art. 89 ust. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 622, 1160) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zamierza się, z dniem 31 sierpnia 2026 r., zlikwidować następujące 
szkoły dla dorosłych, prowadzone przez Powiat Gostyński: 

1) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gostyniu, wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu; 

2) Szkołę Policealną w Gostyniu, wchodzącą w skład Zespołu Szkół Zawodowych 
w Gostyniu; 

3) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gostyniu, wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu; 

4) Szkołę Policealną w Krobi, wchodzącą w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi; 

5) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Grabonogu, wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu; 

6) Szkołę Policealną w Grabonogu, wchodzącą w skład Zespołu Szkół Rolniczych 
w Grabonogu. 

§ 2. W roku szkolnym 2026/2027 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do 
klasy pierwszej szkół, o których mowa w § 1. 

§ 3. Likwidacja, o której mowa w § 1, zostanie dokonana na podstawie 
odrębnej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3632DA-2390-4B68-95E0-05001174971E. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3632DA-2390-4B68-95E0-05001174971E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną o zamiarze likwidacji niektórych 
szkół dla dorosłych. 

Materialnoprawną podstawą uchwały o zamiarze likwidacji szkoły jest 
art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, który ustanawia 
procedurę likwidacji szkoły, w szczególności nakłada na organ prowadzący 
obowiązek, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 
pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, właściwej do prowadzenia 
szkół danego typu. Zgodnie z zapisem art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu 
należy podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, przekształcania i likwidacji 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Zgodnie 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 
zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 89 ust. 1 tejże 
ustawy wykonuje rada powiatu. Zgodnie z zapisem art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe szkoła publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. Aby rozpocząć procedurę likwidacji szkoły, 
w tym uzyskania opinii kuratora oświaty, konieczne jest podjęcie uchwały 
o zamiarze jej likwidacji. Stosownie do treści art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe organ prowadzący, po przyjęciu niniejszej 
uchwały, powiadomi Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji 
wymienionych w uchwale szkół, w celu uzyskania opinii w tej sprawie. 
Wymienione wyżej szkoły zamierza się zlikwidować 31 sierpnia 2026 r. Zamiar 
likwidacji szkół jest wywołany faktem braku prowadzenia przez nie działalności 
statutowej. Jest to więc czynność porządkująca. W szkołach tych od kilku lat 
nie ma uczniów - słuchaczy. Pomimo tego, zgodnie z przepisami, należy 
prowadzić i aktualizować dokumenty szkoły. Mimo licznych działań 
podejmowanych przez dyrekcję szkół wymienionych w uchwale oraz organu 
prowadzącego, w szkołach tych nie udało się dokonać skutecznego naboru od 
wielu lat. 

Likwidacja szkół wymienionych w uchwale nie spowoduje żadnych 
konsekwencji w stosunkach pracy dla obecnie zatrudnionych pracowników 
pedagogicznych oraz pracowników administracji i obsługi. Pozwoli na 
uporządkowanie sieci szkół ponadpodstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Gostyński. 

Od wielu lat w wyżej wymienionych szkołach nie ma uczniów - słuchaczy, 
w związku z powyższym organ prowadzący nie jest obowiązany do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3632DA-2390-4B68-95E0-05001174971E. Podpisany Strona 1



zawiadamiania uczniów o zamiarze likwidacji szkoły ani do zapewnienia uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole. Zamiar likwidacji wskazanych 
w uchwale szkół uzyskał akceptacje rad pedagogicznych i rad rodziców. 

Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania odpowiednim władzom 
statutowym związków zawodowych nauczycieli. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3632DA-2390-4B68-95E0-05001174971E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/154/25 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


